
 
Istituto di Fotonica e Nanotecnologie 

 
 

OGGETTO: RETTIFICA PROVVEDIMENTO  
 

Affidamento diretto per la fornitura di “Punte per microscopia a forza atomica per 
operazioni in liquido” ai sensi dell’art 1 comma 2 lett a) della Legge n. 120/2020 come  
sostituito dall'art. 51 della Legge n. 108 del 18/07/21 e s.m.i. 
 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Provvedimento CNR IFN Prot. 0000603 del 21/02/22 pubblicato su www.urp. 
cnr.it in data 23/02/22 (Prot. AMMCEN 00014102 del 22/02/22) con il quale è stato disposto 
l’affidamento diretto della fornitura in oggetto all’operatore economico ASSING S.P.A. con 
sede legale in Via Edoardo Amaldi, 14, (00015) Monterotondo, Roma - IT C.F.06725640582, 
P. IVA 01603091008 per l’importo erroneamente indicato di € 216,00  oltre IVA 
 
VISTO il Provvedimento di rettifica CNR IFN Prot. 0000630 del 24/02/22 pubblicato su 
www.urp.cnr..it in data 24/02/22 (Prot. AMMCEN 00014491 del 24/02/22) dell’importo 
dell’affidamento al fornitore ASSING S.P.A. pari a € 397,00 oltre IVA sul erroneamente 
indicato Progetto DCM.AD006.008 Graphene Flagship CORE, GAE P0000048; 
 
VISTO che l’accertamento della copertura finanziaria della spesa indicata in entrambi i 
provvedimenti sul Progetto DCM.AD006.008 Graphene Flagship CORE, GAE P0000048 si è 
rivelata errata per mero errore materiale anche alla luce delle ulteriori informazioni ottenute 
del Prof. Gaetano Scamarcio, richiedente l’acquisto  
 

DISPONE 
 
La modifica del provvedimento per la sola parte relativa all’accertamento della copertura 
finanziaria e all’assunzione dell’impegno definitivo di spesa per l’importo di € 397,00 oltre 
iva sul Progetto DCM.AD006.163 Graphene Flagship CORE 3, CUP B92F20000390006, 
GAE  P0000056, voce del piano 13012 (altri materiali tecnico specialistici non sanitari) 
 
 

Il Direttore 
        (Prof. ssa Roberta Ramponi) 
 

 

http://www.urp/
http://www.urp.cnr..it/

		2022-02-25T16:53:18+0100
	Ramponi Roberta




